



Protokoll zur Sitzung des Zonenkollegiums
20.03.2024 – 09.00 Uhr
Videokonferenz

Anwesend: Claudia Niessen (Vorsitzende)
Marion Dhur, ~~Luc Frank~~, Jérôme Franssen, Daniel Franzen, Herbert Grommes, ~~Patrick Theissen~~, Erik Wiesemes, Friedhelm Wirtz (Mitglieder)
~~Daniel Müller (Provinzialratsmitglied)~~
Armin Hoffmann (Sonderbuchhalter)
Francis Cloth (Zonenkommandant)
Stephanie Hennes (Zonensekretärin)

Tagesordnung

Punkt 1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21. Februar 2024

Punkt 2. Mitteilungen

Punkt 3. Vollstreckbare Rechnungen

Punkt 4. Ordentlicher Haushalt – Material: Anschaffungen, Reparaturen und Unterhalte

- a) Vergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages für 24 C-Führerscheine
- b) Großer Unterhalt und Instandsetzung TÜV-Mängel an MONO D1 – VC602

Punkt 5. Außerordentlicher Haushalt – Material: Anschaffungen

- a) Ankauf von Material für die Ausrüstung der MUG (Investitionsliste Position 3)
- b) Anschaffung einer mechanischen Stoßstange für das Waldbrandfahrzeug der Wache Stankt Vith (Investitionsliste Position 7)
- c) Austausch von Druckminderer an 27 Atemschutzgeräten (Investitionsliste Position 29)
- d) Ankauf von Informatikmaterial für die OpenSpace-Büros in den Wachen Lontzen und Kelmis, für einen beruflichen Sergeanten und eine berufliche Sanitäterin-Feuerwehrrfrau (Investitionsliste Position 31)
- e) Reparatur von 7 Pagern und einem Ladegerät (Investitionsliste Position 32)
- f) Proximus - Einmalige Kosten bzgl. Vertragsanpassung (Investitionsliste Position 33)
- g) Ankauf von Büromobiliar für berufliches Personal (Investitionsliste Position 34)
- h) Ankauf von Klimaanlage für die Serverräume in Eupen und St.Vith (Investitionsliste Position 34)
- i) Ankauf einer Patiententrage für den RTW A642 (Investitionsliste Position 37)
- j) Ankauf von Material für den Rettungsdienst (Investitionsliste Position 37)
- k) Ankauf einer Übungstüre für die Abteilung Ausbildung (Investitionsliste Position 40)

l) Ankauf von Büromobiliar für das beruflich zivile Personal in der Wache St.Vith
(Investitionsliste Position 44)

m) Anschaffung von E-Bikes für das beruflich zivile Personal (Investitionsliste Position 45)

Punkt 6. Ausmusterungen

a) Verkauf des ausgemusterten Tankwagens C671 der Wache St.Vith

b) Verkauf der ausgemusterten Gelenkmastbühne V611 der Wache Amel

Punkt 7. Festlegung der Tagesordnung für den Zonenrat am 17. April 2024

Punkt 1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21. Februar 2024

Das Protokoll der Sitzung des Zonenkollegiums vom 21. Februar 2024 wird einstimmig und ohne Beanstandungen angenommen.

Punkt 2. Mitteilungen

- **Infrastruktur: Ergebnisse der Gebäudeprogrammierung**

Der Kommandant präsentiert in einer Power-Point-Präsentation die Ergebnisse der Gebäudeprogrammierung und die daraus resultierenden Vorschläge zur zukünftigen Infrastrukturplanung für die Zone DG.

Die Mitglieder des Kollegiums führen einen Meinungs austausch. Herr Bürgermeister Friedhelm Wirtz erbittet die Unterlagen betreffend seiner Wache in Büllingen.

Die Präsidentin schlägt vor, im nächsten Zonenrat den Neubau der Kaserne in Burg-Reuland genehmigen zu lassen, damit dieser im Infrastrukturprojekt der DG für das Jahr 2025 aufgenommen werden kann.

Dieser Punkt wird somit auf der Tagesordnung des Zonenrats vom 17. April 2024 vorgesehen.

Punkt 3. Vollstreckbare Rechnungen

Das Kollegium,

In Ausführung des Gesetzes vom 15. Mai 2007 über die zivile Sicherheit, insbesondere Artikel 75 §2, Absatz 2, welcher besagt, dass das Kollegium einen Zahlungsbefehl für nichtsteuerliche Schulden mit einem Sichtvermerk versehen und für vollstreckbar erklären kann;

Nach Durchsicht der im Anhang beigefügten Listen und der darin aufgeführten Rechnungen, die für vollstreckbar erklärt werden können;

In Anbetracht der Tatsache, dass sich die Summe auf 9.007,00 € beläuft;

In Anbetracht, dass die durch Einschreibebriefe zugestellten Mahnungen ohne Folge blieben,

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Summe für vollstreckbar zu erklären und den Sonderbuchhalter zu beauftragen, die Forderungen durch eine Gerichtsvollzieher eintreiben zu lassen.

Punkt 4. Ordentlicher Haushalt – Material: Anschaffungen, Reparaturen und Unterhalte

- a) **Vergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages für 24 C-Führerscheine**

Das Kollegium,

Aufgrund des Gesetzes vom 4. August 1996 über das Wohlbefinden der Arbeitnehmer bei der Ausführung ihrer Arbeit;

Aufgrund des Gesetzes vom 17. Juni 2013 über die Begründung, die Unterrichtung und die Rechtsmittel im Bereich der öffentlichen Aufträge, bestimmter Bau-, Liefer- und Dienstleistungsaufträge und der Konzessionen;

In Anbetracht, dass der Zonenrat in seiner Sitzung vom 23. August 2023 das Lastenheft für die Auftragsvergabe von C-Führerscheinen genehmigt hat;

In Anbetracht des Beschlusses des Zonenkollegiums vom 18. Oktober 2023, worin 24 Führerscheine genehmigt wurden und jetzt 24 weitere Führerscheine genehmigt werden können;

Nach Durchsicht des vorliegenden Preisangebotes der Fahrschule Theis:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Auftragsvergabe 24 C-Führerscheine						
Fahrschule Theis	24	1.264,46 €	30.347,04 €		6.372,88 €	36.719,92 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fahrschule Theis mit der Durchführung der Fahrschulausbildung für 24 Führerscheine Klasse „C“ zum Gesamtpreis von 36.719,92 € zu beauftragen;

Artikel 2. Diese Ausgabe im ordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/123-17/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den zonalen Rettungsdienstkoordinator mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

b) Großer Unterhalt und Instandsetzung TÜV-Mängel an MONO D1 – VC602

Das Kollegium,

In Anbetracht, dass der große Unterhalt und die Instandsetzung an der MONO D1 – VC602 fällig ist;

In Anbetracht, dass folgende Arbeiten auszuführen sind: Großer Unterhalt, Stoßdämpfer inkl. Domlager und Stoßdämpfer Hinterachse ersetzen, Vorglühkerzen ersetzen und Auspuffanlage ab Flexibel bis Endschalldämpfer ersetzen.

In Anbetracht, dass eventuelle Zusatzkosten bei erschwerter De-/Montage nach Rücksprache mit der HLZ DG entstehen können;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Großer Unterhalt und Instandsetzung Tüv-Mängel an MONO D1 - VC602						
SOS2000	1	1.267,85 €	1.267,85 €		266,25 €	1.534,10 €
Vonhoff R.	1	2.090,90 €	2.090,90 €		439,09 €	2.529,99 €
Premium Zentrum EU	1	3.902,16 €	3.902,16 €		819,45 €	4.721,61 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Den großen Unterhalt und die Instandsetzung von TÜV-Mängel bei SOS2000 zu einem Gesamtpreis von 1.534,10 € inkl. MwSt. durchführen zu lassen;

Artikel 2. Diese Ausgabe im ordentlichen Haushalt unter der 35105/127-48/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen des zonalen Lagers mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

Punkt 5. Außerordentlicher Haushalt – Material: Anschaffungen

a) Ankauf von Material für die Ausrüstung der MUG (Investitionsliste Position 3)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 25.000 € inkl. MwSt. für die Ausrüstung der MUG vorgesehen ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Ausrüstung MUG						
Vanassche	1	19.821,88 €	19.821,88 €		4.162,59 €	23.984,47 €
Tilgenkamp	1	26.200,00 €	26.200,00 €		5.502,00 €	31.702,00 €
Schmitt	0	0,00 €	0,00 €		0,00 €	0,00 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Vanassche gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung von Material für die Ausrüstung der MUG zu einem Gesamtpreis von 23.984,47 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der Abteilung Material mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

b) Anschaffung einer mechanischen Stoßstange für das Waldbrandfahrzeug der Wache Sankt Vith (Investitionsliste Position 7)

Das Kollegium,

Aufgrund des Schreibens der technischen Zulassung, welches eine mobile Stoßstange für die Zulassung des Waldbrandfahrzeuges der Wache St. Vith verlangt;

In Anbetracht der Verhandlungen mit der Firma Leruth, welche die von der Zulassung geforderte hydraulische mobile Stoßstange in einer mechanischen Stange erreichen konnte, was die Zulassungskosten erheblich reduziert;

In Anbetracht, dass die Waldbrandsaison bevorsteht und die Zeit drängt, um die Zulassung zu erhalten und die Firma Leruth bereit eine Zusage für die von ihr vorgeschlagen Lösung seitens der Straßenzulassung erhalten hat;

Nach Durchsicht des Angebots der Firma Leruth über 2.507,60 € zuzüglich 21% Mehrwertsteuer, dass sich der Betrag auf insgesamt 3.034,20 € inkl. MwSt. beläuft;

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Anschaffung der mechanischen Stoßstange von der Firma Leruth zum Preis von 2.507,60 € zuzüglich 21% Mehrwertsteuer, insgesamt 3.034,20 €, zu genehmigen;

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der Abteilung Material mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

c) Austausch von Druckminderer an 27 Atemschutzgeräten (Investitionsliste Position 29)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 27.400 € inkl. MwSt. für die Abteilung Atemschutzlabor vorgesehen ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Austausch von Druckminderer an 27 Atemschutzgeräten						
Draeger	27	269,60 €	7.279,20 €	15,00 €	1.531,78 €	8.825,98 €
Schmitt	27	294,24 €	7.944,47 €		1.668,34 €	9.612,81 €
Vanassche	kein Angebot					

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Draeger gemäß vorliegendem Preisangebot mit dem Austausch von 27 Druckminderer an Atemschutzgeräten zu einem Gesamtpreis von 8.825,98 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der Abteilung Atemschutzlabore mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

d) Ankauf von Informatikmaterial für die OpenSpace-Büros in den Wachen Lontzen und Kelmis, für einen beruflichen Sergeanten und eine berufliche Sanitäterin-Feuerwehfrau (Investitionsliste Position 31)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 21.000 € inkl. MwSt. für Weiterentwicklungsmaterial vorgesehen ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Bildschirme und Dockingstationen für die OpenSpace-Büros in den Wachen Lontzen und Kelmis						
Eicher BC	1	1.546,09 €	1.546,09 €		324,68 €	1.870,77 €
HLM	1	1.474,94 €	1.474,94 €		309,74 €	1.784,68 €
TV Services	0		0,00 €		0,00 €	0,00 €

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Laptop, Dockingstation und Bildschirme für einen beruflichen Sergeanten						
Eicher BC	1	1.506,52 €	1.506,52 €		316,37 €	1.822,89 €
HLM	1	1.365,44 €	1.365,44 €		286,74 €	1.652,18 €
TV Services	1		0,00 €		0,00 €	0,00 €

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Laptop, Dockingstation und Bildschirme						
Eicher BC	1	1.111,83 €	1.111,83 €		233,48 €	1.345,31 €
HLM	1	1.006,54 €	1.006,54 €		211,37 €	1.217,91 €
TV Services	1		0,00 €		0,00 €	0,00 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. HLM gemäß vorliegenden Preisangeboten mit der Lieferung von Informatikmaterial zu einem Gesamtpreis von 4.654,77 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der ICT-Abteilung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

e) Reparatur von 7 Pagern und einem Ladegerät (Investitionsliste Position 32)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 25.000 € inkl. MwSt. für altersbedingter Ersatz und dringender Ersatz vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die Firma Abiom die Generalvertretung für Belgien hat;

Nach Durchsicht des vorliegenden Angebotes:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Reparatur von 7 Pagern und einem Ladegerät						
Abiom	1	792,27 €	792,27 €	28,93 €	172,45 €	993,65 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Abiom gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Reparatur von 7 Pagern und einem Ladegerät zu einem Gesamtpreis von 993,65 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der ICT-Abteilung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

f) Proximus - Einmalige Kosten bzgl. Vertragsanpassung (Investitionsliste Position 33)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 23.000 € inkl. MwSt. für die Informatikstruktur und Domotik vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die 112-Leitstellen 3 durchgehend besetzte Nummern anfragen;

In Anbetracht, dass der Zonenkommandant bzw. sein Stellvertreter sowie die diensttuenden Offiziere der 2 Sektoren immer über die selbe Nummer zu erreichen sind;

In Anbetracht, dass die Weiterleitung an die entsprechende Mobilfunknummer mittels Kalender im voraus geplant und eingerichtet werden kann;

In Anbetracht, dass im Falle eines Ausfalls des zonalen Netzwerkes die interne Telefonzentrale nicht erreichbar sein wird und so eine Weiterleitung vor dem zonalen Netzwerk gewährleistet werden kann;

In Anbetracht, dass der Zonenrat in seiner Sitzung vom 21.02.2024 die Vertragsanpassung genehmigt hat und jetzt die einmaligen Kosten noch genehmigt werden müssen;

Aufgrund der vorliegenden Preisangebote:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Upgrade Vertrag Proximus Voice Managed Services						
Proximus	1	1.025,00 €	1.025,00 €		215,25 €	1.240,25 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die einmaligen Kosten in Höhe von 1.240,25 € zu genehmigen;

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der ICT-Abteilung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

g) Ankauf von Büromobiliar für berufliches Personal (Investitionsliste Position 34)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 16.000 € inkl. MwSt. für die Anschaffung von Material vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die bereits vorhandene Büroausstattung bei Lyreco angekauft wurde und dass das zusätzliche Büromobiliar dazu passen sollte;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Büromobiliar						
Lyreco	1	2.191,75 €	2.191,75 €		460,27 €	2.652,02 €
EicherBC	1		0,00 €		0,00 €	0,00 €

Euregio Office	1	2.156,96 €	2.156,96 €		452,96 €	2.609,92 €
----------------	---	------------	------------	--	----------	-------------------

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Lyreco gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung von Büromobiliar zu einem Gesamtpreis von 2.652,02 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der ICT-Abteilung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

h) Ankauf von Klimaanlage für die Serverräume in Eupen und St.Vith (Investitionsliste Position 34)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 16.000 € inkl. MwSt. für die ICT-Abteilung vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die Fa. Diritherm sich vor Ort ein Bild der Räumlichkeiten gemacht hat und konkrete Montagevorschläge unterbreitet hat und die elektrischen Anschlüsse im Angebot enthalten sind, was bei beiden anderen Anbietern nicht der Fall ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Klimaanlagen						
bleibcool.be	1	7.630,36 €	7.630,36 €		1.602,38 €	9.232,74 €
Frigo Ilten	1	5.153,40 €	5.153,40 €		1.082,21 €	6.235,61 €
Diritherm	1	8.433,90 €	8.433,90 €		1.771,12 €	10.205,02 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Diritherm gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung und Montage von 2 Klimaanlage in den Serverräumen der Wache Eupen und St.Vith zu einem Gesamtpreis von 10.205,02 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der ICT-Abteilung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

i) Ankauf einer Patiententrage für den RTW A642 (Investitionsliste Position 37)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 20.000 € inkl. MwSt. für den Ankauf von Material für RTW's vorgesehen ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
Patiententrage Stollenwerk						
Stollenwerk	1	10.297,50 €	10.297,50 €		2.162,48 €	12.459,98 €
Koczyba	1	10.642,44 €	10.642,44 €		2.234,91 €	12.877,35 €
AB Technics	Angebot ungültig	/				

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Stollenwerk gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung einer Patiententrage zu einem Gesamtpreis von 12.459,98 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen des Rettungsdienstes Eupen mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

j) Ankauf von Material für den Rettungsdienst (Investitionsliste Position 37)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 20.000 € inkl. MwSt. für den Ankauf von Material für RTW's vorgesehen ist;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Tragestuhl						
Koczyba	1	3.130,00 €	3.130,00 €		657,30 €	3.787,30 €
AB Technics	1	3.282,00 €	3.282,00 €		689,22 €	3.971,22 €
VDP Médical	1	3.396,74 €	3.396,74 €		713,32 €	4.110,06 €

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Absaugpumpen inkl. Tasche, Wandhalterung und Ladegerät						
Koczyba	2	1.392,87 €	2.785,74 €		585,01 €	3.370,75 €
Meier-Medizintech.	2	1.471,18 €	2.942,36 €		617,90 €	3.560,26 €
VDP Médical	2	1.980,46 €	3.960,92 €		831,79 €	4.792,71 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Koczyba gemäß vorliegenden Preisangeboten mit der Lieferung eines Tragestuhl und von 2 Absaugpumpen zu einem Gesamtpreis von 7.158,05 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen des Rettungsdienstes Eupen mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

k) Ankauf einer Übungstüre für die Abteilung Ausbildung (Investitionsliste Position 40)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 23.000 € inkl. MwSt. für die Abteilung Ausbildung vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die Anzahl Einsätze mit verschlossenen Türen ansteigt und das Öffnen von Türen mit einfachen Mitteln und Techniken komplizierter wird;

In Anbetracht, dass im Ausbildungsplan 2024-2028 Schulungen zur Türöffnung vorgesehen sind und dass 2024 10 neue Ausbilder für die Prozeduren der Türöffnung ausgebildet werden, soll die bestehende Übungseinheit erweitert werden;

In Anbetracht, dass die Erweiterung mit einer zweiten Türe die Ausbildung der Kandidaten verbessert, d.h. mit 2 Übungseinheiten und 2 Ausbildern für 12 Teilnehmer, sind auch die Vorgaben der Feuerweherschule für diese Schulungen erfüllt. Mit dem Zubehör kann die Ausbildung mit zusätzlichen Werkzeugen erweitert werden;

In Anbetracht, dass bereits eine Türe des Herstellers AROC in 2023 angekauft wurde und es der selbe Anbieter wie bei der Feuerweherschule Provinz Lüttich ist.

In Anbetracht, dass die Firma AROC zusätzliches Material mit der Türe liefert, welches andere Anbieter nicht liefern können;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Übungstüre Forcible Entry + Erweitertes Zubehör						
AROC	1	10.077,00 €	10.077,00 €	511,00 €	2.223,48 €	12.811,48 €
Heavy Rescue	1	6.500,00 €	6.500,00 €	20,00 €	1.369,20 €	7.889,20 €
Tacdoor	1	4.228,92 €	4.228,92 €	0,00 €	888,07 €	5.116,99 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. AROC gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung einer Übungstüre zu einem Gesamtpreis von 12.811,48 € inkl. MwSt. zu beauftragen;

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Den Verantwortlichen der Abteilung Ausbildung mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

I) Ankauf von Büromobiliar für das beruflich zivile Personal in der Wache St.Vith (Investitionsliste Position 44)

Das Kollegium,

Nach Durchsicht seines Beschlusses vom 21. Februar 2024, womit der Investitionsplan 2024 genehmigt wurde und das Kollegium für Anschaffungen, welche nicht unter die Gesetzgebung der öffentlichen Aufträge fallen (Auftragswert unter 30.000 € exkl. MwSt.) mit der weiteren Ausführung beauftragt wurde;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 4.000 € inkl. MwSt. für die Anschaffung von Büromöbel und Material für die Verwaltung vorgesehen ist;

In Anbetracht, dass die bereits vorhandene Büroausstattung bei der Firma Euregio Office Solution angekauft wurde und dass das zusätzliche Büromobiliar dazu passen sollte;

Nach Durchsicht der vorliegenden Angebote der Firmen entsprechend nachstehender Tabelle:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt.	exkl. MwSt.			
Büromobiliar						
Euregio Office Solution (1 Preis für alles)	1	961,04 €	961,04 €	75,00 €	217,57 €	1.253,61 €

Lyreco	2	726,24 €	1.452,48 €		305,02 €	1.757,50 €
Manutan	2	929,00 €	1.858,00 €		390,18 €	2.248,18 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Die Fa. Euregio Office Solution gemäß vorliegendem Preisangebot mit der Lieferung von Büromobiliar zu einem Gesamtpreis von 1.253,61 € inkl. MwSt. zu beauftragen.

Artikel 2. Diese Ausgabe im außerordentlichen Haushalt unter der Artikelnummer 35110/744-51/2024 zu verbuchen;

Artikel 3. Das Zonensekretariat mit der weiteren Ausführung und der Koordination dieses Beschlusses zu beauftragen.

m) Anschaffung von E-Bikes für das beruflich zivile Personal (Investitionsliste Position 45)

Das Kollegium,

In Anbetracht, dass vermehrt Nachfragen aus den Reihen des beruflich zivilen Personals kommen bzgl. der Förderung alternativer Fortbewegungsmittel durch den Arbeitgeber;

In Anbetracht, dass viele Mitarbeiter des beruflich zivilen Personal in absehbarer Entfernung zu ihrem Arbeitsplatz wohnen, wobei absehbar bedeutet, dass der Weg zu Fuß zu weit ist, aber die Anfahrt mit dem Auto sich kaum lohnt;

In Erwägung, dass die Zone ein nachhaltiger Arbeitgeber ist, das Thema Umweltschutz immer wieder in den Vordergrund rückt und einige Projekte bereits in Angriff genommen wurden (Bsp. Anschaffung von Wasserspendern und Trinkflaschen);

In Erwägung, dass die Anschaffung von E-Bikes für das beruflich zivile Personal der Förderung einer Fahrradinfrastruktur dienlich sein kann und dies u.a. zur Erhaltung bzw. Verbesserung der körperlichen Gesundheit beitragen kann;

In Anbetracht, dass nicht jeder Mitarbeiter finanziell die Möglichkeit hat, eine solche Anschaffung zu tätigen und die Zone hier eine Lösung anbieten könnte, die nicht nur der Mitarbeitermotivation, sondern auch der Umwelt dienlich wäre;

In Anbetracht, dass durch die Anschaffung von E-Bikes das Verkehrsaufkommen etwas reduziert werden kann und die Zone somit einen Beitrag zum Umweltschutz leisten kann;

In Erwägung, dass die Zone die E-Bikes anschafft und diese dann dem beruflich zivilen Personal gegen eine monatliche Benutzungsgebühr zur Verfügung stellt;

In Anbetracht, dass die Zone dadurch Einnahmen generiert, wodurch die Netto-Investition voraussichtlich um 8.300,00 € reduziert werden kann;

In Anbetracht, dass im außerordentlichen Haushalt 2024 eine Summe von 25.000 € inkl. MwSt. für die Anschaffung von E-Bikes für das zivile Personal vorgesehen ist;

Aufgrund der vorangegangenen Marktanalyse und nach Durchsicht der vorliegenden Preisangebote:

Anbieter	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt	Transport	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
		exkl. MwSt	exkl. MwSt.			
E-Bike						
East Side Bike Shop	7	2.431,45 €	17.020,15 €		3.574,23 €	20.594,38 €
Bikecenter Meyer	7	2.738,96 €	19.172,72 €		4.026,27 €	23.198,99 €
SOS Fahrradwerkstatt	7	2.358,68 €	16.510,76 €		3.467,26 €	19.978,02 €
Eupen Cars & Bikes	7	2.482,93 €	17.380,51 €		3.649,91 €	21.030,42 €

In Anbetracht, dass im Rahmen der durchgeführten Marktanalyse die E-Bikes der Marken Cube und Thompson Probe gefahren wurden und trotz gleicher Anforderungen (Motor, Akkuleistung, Verarbeitung...) deutliche Unterschiede in der Qualität festgestellt wurden;

In Erwägung, dass es sich empfiehlt, aufgrund des Preis-Leistungs-Verhältnisses und des guten Kundenservices (Abholung an den Kasernen bei Inspektionsterminen) die Fahrräder der Marke Cube anzuschaffen;

Nach einem eingehenden Meinungsaustausch der Mitglieder des Kollegiums,

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Diesen Tagesordnungspunkt zu vertragen.

Punkt 6. Ausmusterungen

a) Verkauf des ausgemusterten Tankwagens C671 der Wache St.Vith

Das Kollegium,

Nach Durchsicht des Beschlusses des Rates vom 21. Februar 2024 über die Ausmusterung des Tankwagens C671 der Wache St.Vith;

Nach Durchsicht des Angebotes des Herrn Luciano Fanni, wonach dieser 1.500 € für den ausgemusterten Tankwagen bietet;

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Herrn Luciano Fanni den ausgemusterten Tankwagen C671 der Wache St.Vith zu einem Preis von 1.500 € zu verkaufen;

Artikel 2. Den Verantwortlichen der Abteilung Material mit der weiteren Ausführung des Beschlusses zu beauftragen.

b) Verkauf der ausgemusterten Gelenkmastbühne V611 der Wache Amel

Das Kollegium,

Nach Durchsicht des Beschlusses des Rates vom 21. Februar 2024 über die Ausmusterung der alten Gelenkmastbühne V611 der Wache Amel;

In Anbetracht, dass folgende Kaufangebote eingereicht wurden:

- Luciano Fanni: 1.500 €
- Rainer Huppertz: 1.200 €

beschließt

einstimmig:

Artikel 1. Herrn Luciano Fanni die ausgemusterte Gelenkmastbühne V611 der Wache Amel zu einem Preis von 1.500 € zu verkaufen;

Artikel 2. Den Verantwortlichen der Abteilung Material mit der weiteren Ausführung des Beschlusses zu beauftragen.

Punkt 7. Festlegung der Tagesordnung für den Zonenrat am 17. April 2024

Diese Tagesordnung sieht bisher folgende Punkte vor:

- Infrastrukturprojekt: Kaserne Burg-Reuland
- Zweite Anpassung Investitionsliste
- LH-Ankauf von 2 Monitoren/Defibrillatoren
- Ausmusterung von Absturzsicherungsmaterialien aus dem Jahr 2023
- Kündigung u Vertragsanpassungen von Kopiermaschinen
- Anträge von Berufsmitgliedern auf Gewährung von Zusatzstunden (Opt-out)
- Antrag auf Genehmigung einer Nebentätigkeit - Garry Houscheidt
- Urlaubsantrag des Zonenkommandanten
- Definitive Einstellung - Cindy Held
- Entlassungen von Amts wegen

Die Sitzung des Zonenrats muss aufgrund einer Anpassung am Investitionsplan vor der Sitzung des Kollegiums stattfinden.

Für das Kollegium:

Stephanie Hennes
Zonensekretärin

Claudia Niessen
Präsidentin